
1. Qellimi i ketij Memorandumi te Bashkepunimit (tutje: Memorandumi) eshte
bashkepunimi ne mes Universitetit Haxhi Zeka dhe OJQOBOTIper implementimin e
aktiviteteve te perbashketa.

2. Permes ketijMemorandumi rregullohet bashkepunimi formal nderrnjet VNHZ-se dhe
OBOTIT,lidhur me zhvillimin e aktiviteteve te perbashketa.

3. Kjomarreveshje e bashkepunimit percakton kornizen e pergjithshme te bashkepunimit
nderrnjet Universitetit "Haxhi Zeka" dhe OJQ"OBOTI".

NENIII
QELLIMI

1. Universiteti Haxhi Zeka eshte institucion publik i arsimit te larte i Republikes se
Kosoves, i rregulluar me ligjet, statutin dhe rregulloret e tjera ne fuqi (tutje:UHZ).

2. Organizata [o-Qeveritare "OBOTI"eshte organizate jo-qeveritare dhe jo-profitabile,me
qellim zhvillimin e rinise permes bashkepunimeve nderkombetare. Kjo organizate
regjistruar me numer 5119434-9 eshte themeluar sipas Ligjit dhe Udhezimit
Administrativ ne fuqi, per lirine e asociimit dhe ka statutin dhe rregulloret. OBOTI
gjendet me seli ne Prishtine rruga "Bedrush Collaku" 45, (tutje:OBOTI).

NENII
DEFINICIONE

UNIVERSITETIT "HAXHI ZEKA" PEJE

dhe

ORGANIZA TES JO-QEVERIT ARE /JOBOTI"

ne mes:

MEMORANDUM I BASHKEPUNIMIT

OBOn
NGO

0.-



1.

NENIIV
KOPJET DHE HYRJA NE FUQI

1. Vendi i implementimit te ketij memorandumi nuk eshte i percaktuar ne menyre
eksplicitedhe do te varet nga aktivitetet.

2. Paler zotohen qe do te ofrojnene shfrytezim hapesirat e tyre per shfrytezim varesisht
nga aktivitetet dhe brenda mundesive teknike e ligjore.

3. Kohezgjatja e memorandumit te bashkepunimit nuk eshte e kufizuar ne kohe, por
mund te shkeputet ne cdo kohe me paralajmerim te pakten 60dite me heret nga cilado
pale.

4. Cdo ndryshim ne pikat e keti] memorandumi duhet te kerkohet me shkrim nga
ndonjera prej paleve te pakten 15dite pune me heret.

5. Anekse shtese per aktivitete specifikemund te perdoren varesisht nevojes,

NENIIV
VENDI, PERIUDHA DHE NDRYSHIMET

Kymemorandum i bashkepunimit perfshin aktivitetet emeposhtme:
1. Pjesernarrja ne projekte te perbashketa komunale, shteterore, rajonale dhe

nderkombetare:
2. Pjesemarrjadhe bashkepunimi ne sferen ehulumtimeve, studimeve dhe konsultimeve;
3. Organizimi i konferencave, simpoziumeve, seminareve, kurseve dhe trajnimeve te

perbashketa me studente dhe pjesemarres te tjere:
4. Aktivitete te tjera me interes te perbashket.

NENI III
FUSHEVEPRIMT ARIA


